
Roční zpráva o činnosti vědecké společnosti

Česká společnost chemická, z.s.
za rok 2023

Z !"#$%& '%()*+#,- ) ./)"-0%).1'

Předseda společnosti prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.

Počet členů 1350

Počet kolektivních členů 6

Členský příspěvek 490 Kč

Členský příspěvek redukovaný 190 Kč

Členský příspěvek kolektivní 15000 Kč

WWW stránky http://www.csch.cz

WWW stránky v anglickém jazyce http://www.csch.cz/en/home/

Knihovna NE

Bulletin alespoň 1x ročně ANO

Bulletin častěji 1x ročně ANO

Kontakt

Česká společnost chemická, z.s.

Česká společnost chemická, z.s.

Novotného lávka 5

110 00 Praha 1

Telefon 221 082 383, 603 238 671

E-mail chem.spol@csvts.cz

Předseda společnosti

prof. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D.

ÚFCH J. Heyrovského AV ČR

Dolejškova 3

182 23 Praha 8

Telefon 266 053 886

E-mail TNavratil@seznam.cz

Česká společnost chemická, z.s.

Nadace Bader Philantropies (USA)bude i v následujících letech (2023-2026) podporovat laureáty Cen A. Badera.

Částka pro jednoho laureáta činí 5 400 USD.

Sekretariát ČSCH i v roce 2023 vedl agendu profesionální registrace, ECRB - European Chemist Registration

Board.

22. června se na půdě velvyslanectví Francouzské republiky v České republice, uskutečnilo slavnostní předání cen

29. ročníku soutěže vědeckých prací doktorandů a čerstvých absolventů doktorského studia (mladších 33 let). Akci

předsedal Jean-Marie LEHN, nositel Nobelovy ceny za chemii a francouzský velvyslanec Alexis Dutertre. Jedním z

kosponzorů je Česká společnost chemická. „Cenu České společnosti chemické“ zde obdržel Mgr. Ondřej Veselý.

https://csch.cz/2023/07/31/zvlastni-cena-csch-3/. Členové výborů ČSCH zasedají v komisích soutěže.

ČSCH je zakládajícím členem asociace European Chemistry Thematic Network (ECTN). Její členové se zúčastňovali

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

1 z 23 11.1.2024 8:59



v roce 2023 práce v řadě pracovních skupin a v její akreditační komisi pro chemické vysoké školy (Label

Committee). Prof. Drašar pracoval jako předseda Label committee a past-president ECTN. Členem Label

Committee se stal dr. Michal Jurášek.

V rámci svého působení v předsednictvu ČSVTS se prof Drašar podílel na organizaci World Engineering Convention

2023 a zúčastnil se i jednání s představiteli World Federation of Engineering Organisations a Engineering Europe

(dříve Fédération Européenne dAssociations Nationales dIngénieurs).

V listopadu 2023 byl prof. Drašar zvolen předsedou ČSVTS. Působí zde rovněž jako vědecký sekretář a je členem

přípravného výboru pověřeného vytvořením akreditační agentury EUR ACE v ČR.

Prof. Drašar, místopředseda Společnosti, v rámci spolupráce se vzhledem k omezeným možnostem cestování na

dálku zúčastnil několika schůzí:

21.2.2023 Schůze Administration Council ECTN

16.-19.10.2023 Chemistry Eurpe Administrative Council meeting (Schůze vlastníků evropských chemických

časopisů konsorcia Chemistry Europe)

Michal Jurášek se zúčastnil několika akreditačních řízení univerzitních chemických programů v Evropě, vzhledem k

situaci „na dálku“.

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

2 z 23 11.1.2024 8:59



P<-="-$ >?.1@/A

• Publikační činnost

Časopis mezinárodní (cizojazyčný)

1. Chemistry Europe

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Recenzováno:

ANO, WWW: https://csch.cz/publikace/

ČSCH je členem konzorcia kontinentálních odborných časopisů Chemistry Euroope, jejichž počet se stále

rozrůstá. Všechny

časopisy jsou impaktované.

2. Speciální číslo časopisu Monatshefte für Chemie - Chemical Monthly věnované 74. sjezdu
chemiků

Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky: anglický, Počet čísel: 1,

Recenzováno: ANO, Impakt: 1,8, WWW: https://link.springer.com/journal/706/volumes-and-issues

/154-10, Pobočka: Olomouc

Časopis národní

1. Chemické listy

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky: český,

slovenský, anglický, Počet čísel: 12, Recenzováno: ANO, ISSN: 0009-2770, Impakt: 0,6, WWW:

http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/about

Časopis vychází v tištěné verzi i jako Open Access.

Zpravodaj (zprávy) vědecké společnosti

1. Bulletin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 0009-2770, Impakt: 0,6,

WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/

Bulletin obsahuje řadu populárně vědeckých článků, informuje o dění v ČSCH i v partnerských chemických

společnostech(konference, soutěže, novinky v legislativě a ve vzdělávání). Časopis je určen pro všechny

věkové kategorie chemiků.

2. Aktuality Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické
(ČSCH)

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná (odborná i laická),

Jazyky: český, anglický, Počet čísel: 3, Recenzováno: NE, WWW: http://web.natur.cuni.cz/osche

/aktuality/, Pobočka: chromatografie a elektroforéza

Jedná se o webovou stránku Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické, na

které jsou zveřejňovány aktuální informace z oblasti separačních věd, např. oznámení o cestovních grantech a

o soutěžích pro studenty a mladé vědecké pracovníky.

Webový časopis

1. Chemické listy

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky: český,

slovenský, anglický, Počet čísel: 12, Recenzováno: ANO, ISSN: 1213-7103, Impakt: 0,6, WWW:

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

3 z 23 11.1.2024 8:59



http://www.chemicke-listy.cz/ojs3/index.php/chemicke-listy/about

2. Bulletin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky: český,

slovenský, anglický, Počet čísel: 4, Recenzováno: ANO, ISSN: 1213-7103, Impakt: 0,6, WWW:

http://chemicke-listy.cz/Bulletin/

Sborník

1. Filip V., Berčíková M. (eds.): Sborník přednášek z 60. Mezinárodní konference o olejích a
tucích

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:

16, Jazyky: český, Náklad: 45, Počet stran: 109, Recenzováno: ANO, ISBN: 978-80-88307-15-0, Pobočka:

tuky,detergenty,kosmet.chemie

Sborník byl vydán v elektronické podobě na základě přednášek od jednotlivých účastníků konference. Sborník

obdrželi účastníci a byl založen do archivu sborníků OS tuky, detergenty, kosmetická chemie. Dále byly zaslány

na CD nosiči povinné výtisky do knihoven (Národní knihovna ČR 2x, Moravská zemská knihovna 1x, Vědecká

knihovna v Olomouci 1x, Městská knihovna v Praze 1x.

Recenzenti: Filip V., Brát J.

2. Roman Bleha, Jana Čopíková, Evžen Šárka, Helena Pokorná: Proceedings of the 19th
International Conference on Polysaccharides and Glycoscience

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 20,

Počet zahraničních příspěvků: 4, Jazyky: anglický, Náklad: 70, Počet stran: 115, Recenzováno: ANO, ISBN:

978-80-88307-17-4, WWW: https://www.polysaccharides.csch.cz/Amca-Polysaccharides/media

/content/2023/documents/ICPG2023-Full_papers.pdf, Pobočka: chemie a technologie sacharidů

Pro otevření sborníku je třeba heslo.

3. Asociace mladých chemiků: Sborník ke konferenci rosteme s chemií

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Celkový počet

příspěvků: 60, Počet slovenských příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický, Náklad: 88, Počet

stran: 78, ISBN: 978-80-7560-462-0 (pdf), WWW: https://eshop.upce.cz/epub/9007555/sbornik-

i-conference--rosteme-s-chemii, Pobočka: Sekce mladých

4. Dohnalová Ž., Šulcová P.: Sborník 25. Konference o speciálních anorganických pigmentech
a práškových materiálech

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků: 15,

Počet slovenských příspěvků: 6, Počet zahraničních příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický,

Náklad: 38, Počet stran: 80, Recenzováno: ANO, ISBN: 978-80-7560-472-9, Pobočka: termická analýza

5. Cejpek K., Procházková Z. (eds.): Sborník příspěvků CzechFoodChem 2023 - 51. Symposia
o nových směrech výroby a hodnocení potravin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:

42, Počet slovenských příspěvků: 3, Jazyky: český, slovenský, anglický, Poznámka k jazykům: EN -

zahraniční pracovníci a studenti CZ a SK univerzit aj. organizací, Počet stran: 137, Recenzováno: NE,

ISBN: 978-80-7592-231-1 (VŠCHT), WWW: http://www.czechfoodchem.cz/Sbornik_2023.pdf,

Pobočka: potravinář.a agrikulturní chemie

6. Šulcová P., Slovák V.: Sborník Termoanalytického semináře TAS 2023

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:

19, Počet slovenských příspěvků: 1, Jazyky: český, slovenský, anglický, Náklad: 40, Počet stran: 65,

Recenzováno: ANO, ISBN: 978-80-88307-16-7, Pobočka: termická analýza

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

4 z 23 11.1.2024 8:59



7. M. Jurášek, R. Řápková, E. Benešová, P. Drašar: XXIInd Interdisciplinary Meeting of Yong
Life Scientists

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Celkový počet příspěvků:

83, Jazyky: anglický, Náklad: 100, Počet stran: 65, Recenzováno: ANO, WWW: http://www.ccsss.cz

/index.php/ccsss/issue/view/38/69

Sborník konference téhož jména, která se koná každoročně ve spolupráci s Českou společností pro biochemii a

molekulární biologii.

Jiné publikace a webové stránky

1. Webové stránky České společnosti chemické

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky:

český, WWW: https://www.csch.cz/

2. Asociace mladých chemiků při ČSCH na FB.

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

www stránka, Jazyky: český, WWW: https://www.facebook.com/Asociacemladychchemiku

Aktivity Asociace mladýchchemiků při České společnosti chemické je možno sledovat na Facebooku.

3. P. Drašar, J. Staněk, M. Černý: Historie organické chemie na PřFUK a Chemické

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná

(odborná i laická), Forma: www stránka, Jazyky: český, Počet čísel: 1, Recenzováno: ANO, ISSN:

2336-7210, WWW: http://www.ccsss.cz/index.php/ccsss/issue/view/36

Publikace vyšla v edici Czech Chemical Society Symposium Series 21 (1) 1-66 (2023).

4. Švorc L., Barek J.: Chem. Listy 117, 59–60 (2023):: Spolupráce českých a slovenských
analytických chemiků v oblasti elektroanalytické chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN: 0009-2770,

WWW: http://listy.cz/Bulletin/bulletin541/bulletin541.pdf, Pobočka: analytická chemie

5. Barek J.: Chem. Listy 117, 58–58 (2023): Novým předsedou Slovenské chemické
společnosti je od 1. 1. 2023 prof. Ing. Ľubomír Švorc, DrSc.

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN:

0009-2770, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin541/bulletin541.pdf, Pobočka:

analytická chemie

6. Barek J.: Chem. Listy 117, 256–257 (2023): 12. ročník soutěže Cena Metrohm 2023

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN:

0009-2770, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin542/bulletin542.pdf, Pobočka:

analytická chemie

7. Barek J.: Chem. Listy 117, 258–258 (2023): Biochar jako moderní alternativní materiál
pro elektrochemické senzory

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN:

0009-2770, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin542/bulletin542.pdf, Pobočka:

analytická chemie

8. Barek J.: Chem. Listy 117, 472–472 (2023): Evropská chemická tematická síť (ECTN), její
generální shromáždění 2023 a aktivity chemiků z Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

5 z 23 11.1.2024 8:59



v této organizaci

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 1, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN:

0009-2770, WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin542/bulletin543.pdf, Pobočka:

analytická chemie, Pobočka: analytická chemie

9. Mucha M., Navrátil T.: Odborná skupina analytické chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná,

Forma: www stránka, Jazyky: český, WWW: https://osanal.csch.cz/, Pobočka: analytická chemie

10. Kašička, V.; Gaš, B.; Dubský, P.: Odborná skupina chromatografie a elektroforézy ČSCH

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: kombinovaná

(odborná i laická), Forma: www stránka, Celkový počet příspěvků: 6, Jazyky: český, anglický,

Recenzováno: NE, WWW: http://web.natur.cuni.cz/osche, Pobočka: chromatografie a elektroforéza

Jedná se o webovou stránku Odborné skupiny chromatografie a elektroforézy České společnosti chemické.

11. Labuda J., Barek J.: Chem. Listy 117, 63–64 (2023): Projekt IUPAC

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Forma:

tištěná, Celkový počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN:

0009-2770, Pobočka: analytická chemie

12. Barek J.: Chem. Listy 117, 473–474 (2023):: The 5th Cross-Border Seminar on
Electroanalytical Chemistry (CBSEC 2023)

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Celkový

počet příspěvků: 1, Jazyky: český, Počet stran: 2, Recenzováno: ANO, Impakt: 0,6, ISSN: 0009-2770,

WWW: http://chemicke-listy.cz/Bulletin/bulletin542/bulletin543.pdf, Pobočka: analytická chemie

13. Daňhel A.: Webové stránky odborné skupiny analytická chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná,

Forma: www stránka, Jazyky: český, anglický, WWW: https://osanal.csch.cz/, Pobočka: analytická

chemie

14. Webové stránky odborné skupiny chemické termodynamiky

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW:

http://uchp.icpf.cas.cz/ehlt/oscht/

15. Webové stránky odborné skupiny chemie životního prostředí

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW:

https://oszp.csch.cz/

16. Webové stránky odborné skupiny jaderná chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW:

https://osjch.csch.cz/

17. Webové stránky odborné skupiny organické, bioorganické a farmaceutické chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Jazyky:

český, anglický, WWW: https://www.obfch.cz/en/

18. Webové stránky odborné skupiny termická analýza

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW:

http://www.thermal-analysis.cz/

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

6 z 23 11.1.2024 8:59



• Konference a semináře

Konference, kongres (50 a více účastníků) mezinárodní

1. Europacat 2023

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Doba konání:

27.8. - 1.9. 2023, Jazyky: anglický, Celkový počet příspěvků: 1553, Poznámka k počtu příspěvků:

přednášky (466) a postery (1087), Celkový počet všech účastníků: 1803, Počet všech aktivních účastníků:

1500, Poznámka k počtu účastníků: účastníci ČR a SR - 122, WWW: http://www.europacat2023.cz,

Pobočka: katalýza

Kongres evropské federace katalytických společností (EFCATS) spolupořádaný s kolegy z Polska, Slovenska a

Maďarska.

2. Plachá, D.; Simha Martynková, G; Plačková, V.; Čech Barabászová, K; Holešová S.:
Mezinárodní konference NanoOstrava 2023

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Ostrava,

Dolní oblast Vítkovice, Doba konání: 15. -18. 5. 2023 , Jazyky: anglický, Poznámka k jazykům:

Mezinárodní konference probíhala v angličtině, Celkový počet příspěvků: 42, Počet slovenských

příspěvků: 2, Počet zahraničních příspěvků: 16, Poznámka k počtu příspěvků: 75 posterů, převážně

doktorandi, Celkový počet všech účastníků: 166, Počet všech aktivních účastníků: 42, Počet všech

slovenských účastníků: 2, Počet aktivních slovenských účastníků: 2, Počet všech zahraničních účastníků (mimo

SR): 58, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 16, WWW: http://www.nanoostrava.cz/,

Pobočka: Ostrava

8. ročník konference NanoOstrava 2023 (http://www.nanoostrava.cz/) se konal ve dnech 15. až 18. 5. 2023 v

Dolní oblasti Vítkovic, v Ostravě, pod záštitou pana rektora prof. RNDr. Václava Snášela, CSc. a náměstka

hejtmana Moravskoslezského kraje pana Mgr. Stanislava Folwarczného. Pořádajícím pracovištěm bylo Centrum

nanotechnologií, CEET, VŠB – Technická univerzita Ostrava pod vedením paní ředitelky prof. Ing. Daniely

Plaché, Ph.D.

V rámci konference proběhlo setkání významných vědců, zkušených vědeckých pracovníků, mladých

začínajících vědců i studentů a zároveň odborníků z praxe, kteří se zabývají vědou a výzkumem v oblasti

nanomateriálů, nanokompozitních materiálů a nanotechnologií z České republiky i ze zahraničí. Konferenci

navštívilo celkem 166 účastníků, z toho 120 vědců. Prostor byl věnován tématům, která se zabývají

nanomateriály, nanokompozitními materiály a nanotechnologiemi a jsou úzce propojena se současnými vysoce

žádanými aplikacemi v oblasti energetiky a environmentálních technologií, jako je např. získávání, přeměna,

přenos a ukládání energie, či výzkum nanokompozitních membrán pro energetické i environmentální aplikace s

přesahem do oblasti nanomedicíny.

V rámci konference proběhla i interakce s třemi vybranými středními školami na území města Ostravy. Na

konferenci byli pozváni studenti a pedagogové z Matičního gymnázia Ostrava (Mgr. Zdeňka Čeledová

Platošová), Wichterlova gymnázia (PaedDr. Antonín Balnar, Ph.D.) a ze Střední průmyslové školy chemické

akademika Heyrovského (Ing. Dana Vaňková, Ph.D.). Zájem o účast na konferenci projevili tři studenti

Wichterlova gymnázia, Šimon Černý (oktáva), David Havrlant (septima), oba studenti se přihlásili s aktivními

příspěvky: Šimon Černý, Electronical and optical properties of carbide molybden modifications, David Havrlant,

Stem cells growth observations and material testing aimed to engineer bone tissue replacements and

appropriate scaffolds, které vypracovali na základě své studentské odborné činnosti ve spolupráci s AV ČR a

Ostravskou univerzitou.

Třetí studentkou byla Alžběta Uvírová (3. ročník), která se účastnila konference jako návštěvník bez příspěvku.

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

7 z 23 11.1.2024 8:59



Matiční gymnázium se konference neúčastnilo, avšak SPŠCH akademika Heyrovského s Centrem

nanotechnologií spolupracovalo v rámci krátkých studijních pobytů (14 dnů) tří studentů SPŠCH v laboratořích

CNT, kde studenti Simona Morcinková, Benjamin Sufner a Zora Křivanová řešili své ročníkové práce. CNT se

dále zúčastní popularizačních akcí, např. Noc vědců, s cílem představit nanotechnologie návštěvníkům této

pravidelně se opakující akce a vzbudit zájem zejména potenciálních studentů, ale i neodborné veřejnosti, o

tento velmi rychle se rozvíjející obor.

3. Bureš, F.; Stará, I. G.; Starý, I.; Cibulka R.: 57th Conference: Advances in Organic,
Bioorganic and Pharmaceutical Chemistry – Liblice 2023

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Špindlerův

Mlýn, Doba konání: 9.11.-11.11. 2023, Jazyky: anglický, Celkový počet příspěvků: 142, Počet slovenských

příspěvků: 1, Počet zahraničních příspěvků: 9, Celkový počet všech účastníků: 159, Počet všech aktivních

účastníků: 151, Počet všech slovenských účastníků: 1, Počet aktivních slovenských účastníků: 1, Počet všech

zahraničních účastníků (mimo SR): 9, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 9, WWW:

http://www.liblice2023.cz, Pobočka: org.biorg.a farmaceut.chemie

4. Nesměrák K.: 19th International Students Conference “Modern Analytical Chemistry.”

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: PřF UK, Doba konání:

14. - 15. 9. 2023, Jazyky: anglický, český, Celkový počet příspěvků: 43, Celkový počet všech účastníků:

54, Počet všech aktivních účastníků: 43, WWW: https://web.natur.cuni.cz/analchem/isc-mac/,

Pobočka: analytická chemie

5. Roman Bleha, Jana Čopíková, Evžen Šárka: 19th International Conference on
Polysaccharides and Glycoscience (ICPG)

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Novotného

lávka 5, Doba konání: 8.-10.11.2023, Jazyky: anglický, Celkový počet příspěvků: 54, Počet slovenských

příspěvků: 2, Počet zahraničních příspěvků: 25, Celkový počet všech účastníků: 54, Počet všech aktivních

účastníků: 54, Počet všech slovenských účastníků: 2, Počet aktivních slovenských účastníků: 2, Počet všech

zahraničních účastníků (mimo SR): 25, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 25, WWW:

https://www.polysaccharides.csch.cz/, Pobočka: chemie a technologie sacharidů

6. 4. konference Pokroky anorganické chemie PANCH 2023

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Masarykova

univerzita, Ústav chemie, Brno, Doba konání: 25.-29.6.2023, Jazyky: anglický, český, slovenský,

Celkový počet příspěvků: 54, Počet slovenských příspěvků: 18, Počet zahraničních příspěvků: 3, Celkový

počet všech účastníků: 70, Počet všech aktivních účastníků: 54, Počet všech slovenských účastníků: 27, Počet

aktivních slovenských účastníků: 18, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 10, Počet aktivních

zahraničních účastníků (mimo SR): 3, Pobočka: anorganická chemie

Czech Chem. Soc. Symp. Ser. 21, 123–162 (2023)

7. Navrátil T., Fojta M., Schwarzová K.: 42. Moderní elektrochemické metody

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Jetřichovice, Doba

konání: 22.-26.5.2023, Jazyky: anglický, český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 60, Celkový počet

všech účastníků: 64, Počet všech aktivních účastníků: 60, WWW: https://www.bestservis.eu

/realizovane-akce/42-mem/43/, Pobočka: analytická chemie

8. Zatloukal, M.: Novel Trends in Rheology IX

Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Zlín, Doba konání:

26.-27.7.2023, Jazyky: anglický, Celkový počet příspěvků: 27, Počet zahraničních příspěvků: 17, Celkový

počet všech účastníků: 51, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 23, WWW:

http://noveltrends9.ft.utb.cz/index.html, Pobočka: reologie

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

8 z 23 11.1.2024 8:59



Konference, kongres (50 a více účastníků) česko-slovenský

1. Výkonný výbor sekce mladých ČSCH: Konference: Rosteme s chemií

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Pardubice - Fakulta chemicko.technologická, Doba konání: 15.-16.6.2023, Jazyky: český,

slovenský, anglický, Celkový počet příspěvků: 60, Počet slovenských příspěvků: 2, Celkový počet všech

účastníků: 76, Počet všech aktivních účastníků: 60, Počet všech slovenských účastníků: 2, Počet aktivních

slovenských účastníků: 2, WWW: https://konference-rosteme-s-chemii.webnode.cz/, Pobočka: Sekce

mladých

2. Cejpek K., Dostálová J., Ilko V., Mašková E., Panovská Z., Procházková Z., Průšová A.:
CzechFoodChem 2023 - 51. Symposium o nových směrech výroby a hodnocení potravin

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:

kongresové centrum Skalský Dvůr u Bystřice nad Pernštejnem, Doba konání: 22.-24. 5. 2023, Jazyky:

český, slovenský, anglický, Poznámka k jazykům: EN - zahraniční pracovníci a studenti CZ a SK

univerzit aj. organizací, Celkový počet příspěvků: 42, Počet slovenských příspěvků: 3, Celkový počet všech

účastníků: 63, Počet všech aktivních účastníků: 40, Počet všech slovenských účastníků: 4, Počet aktivních

slovenských účastníků: 3, WWW: http://www.czechfoodchem.cz, Pobočka: potravinář.a agrikulturní

chemie

3. Hromadová M., Sokolová R.: Odpoledne s elektrochemií

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: ÚFCH J.

Herovského AV ČR v Praze, Doba konání: 11.12.2023, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet

příspěvků: 6, Počet slovenských příspěvků: 1, Celkový počet všech účastníků: 84, Počet všech aktivních

účastníků: 6, Počet všech slovenských účastníků: 10, Počet aktivních slovenských účastníků: 1

4. Rusek, M. (předseda organizačního výboru): 21th International Conference: Project-
based Education in Science Education

Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Doba

konání: 2. 11. - 3. 11. 2023, Jazyky: český, slovenský, polský, anglický, Celkový počet příspěvků: 38,

Počet slovenských příspěvků: 12, Celkový počet všech účastníků: 60, Počet všech aktivních účastníků: 38,

Počet všech slovenských účastníků: 18, Počet aktivních slovenských účastníků: 12, Počet všech zahraničních

účastníků (mimo SR): 10, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 8, Pobočka: chemické

vzdělávání

5. J. Barek, T. Navrátil, J. Skopalová: 75. sjezd chemiků

Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Horný

Smokovec, Slovensko, Doba konání: 4.-8.9.2023, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet

všech účastníků: 250, Počet všech slovenských účastníků: 170, Poznámka k počtu účastníků: Celkem 250

účastníků, z ČR 80.

Sjezd se pořádá v liché roky na Slovensku, v sudé roky v ČR.

Konference, kongres (50 a více účastníků) národní

1. Černošková, E.; Černošek, Z.; Holubová, J.; Leitner, J.; Svoboda P.: 43. Kalorimetrický
seminář

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: horský

hotel Soláň, Soláň - Bzové 339, 756 05 Karolinka, Doba konání: 22.-25.5.2023, Jazyky: český, Počet

příspěvků: 24, Celkový počet všech účastníků: 52, Počet všech aktivních účastníků: 24, Pobočka: chemická

termodynamika

2. Maťátková O., Kolouchová I.: Kvasná chemie a bioinženýrství 2023

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Vysoká škola

chemicko-technologická v Praze, Doba konání: 13.4.2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 24, Celkový

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

9 z 23 11.1.2024 8:59



počet všech účastníků: 100, Počet všech aktivních účastníků: 25, WWW: https://ub.vscht.cz/aktivity-

ustavu/konference/koleje, Pobočka: kvasná chemie a biotechnologie

3. CHEMAGAZÍN s.r.o.: XVI Konference Pigmenty a pojiva

Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Kongres Hotel

Jezerka, Seč, Doba konání: 6.-7. listopad 2023, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet příspěvků:

29, Celkový počet všech účastníků: 130, Počet všech aktivních účastníků: 40, Počet všech slovenských

účastníků: 10, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 15, Počet aktivních zahraničních účastníků

(mimo SR): 10, WWW: https://pigmentyapojiva.cz/cs, Pobočka: nátěrové hmoty,pryskyřice,pigmenty

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) mezinárodní

1. Barek, Matysik, Křížek: 5th Cross-Border Seminar on Electroanalytical Chemistry (CBSEC)

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Waldmünchen,

Geramany, Doba konání: 4. — 6. 4. 2023, Celkový počet příspěvků: 18, Počet zahraničních příspěvků: 10,

Jazyky: anglický, Celkový počet všech účastníků: 23, Počet všech aktivních účastníků: 18, WWW:

https://www.natur.cuni.cz/chemie/analchem/aktuality/5th-cross-border-seminar-on-

electroanalytical-chemistry, Pobočka: analytická chemie

2. Barek J.: Seminář DAC EuChemS – Analytical Chemistry and Nanoparticles

Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Praha, Doba konání:

1.4. 2023, Celkový počet příspěvků: 6, Počet slovenských příspěvků: 1, Počet zahraničních příspěvků: 2,

Jazyky: anglický, Celkový počet všech účastníků: 6, Počet všech aktivních účastníků: 6, Počet všech

slovenských účastníků: 1, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 2, WWW:

https://www.natur.cuni.cz/chemie/analchem/aktuality/pozvanka-na-seminac-dac-euchems-

201e-analytical-chemistry-and-nanoparticles201c-dne-1-dubna-2023, Pobočka: analytická chemie

3. Kočí, K.; Obalová L.: 11. ročník česko-polského katalytického semináře CzePoCat - 2023

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: VŠB-TU

Ostrava, Doba konání: 17.2.2023, Celkový počet příspěvků: 18, Počet zahraničních příspěvků: 8, Poznámka

k počtu příspěvků: 1 příspěvek z Francie, 13 z Polska, Jazyky: anglický, Celkový počet všech účastníků:

44, Počet všech aktivních účastníků: 18, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 14, Počet aktivních

zahraničních účastníků (mimo SR): 8, Pobočka: Ostrava

zúčastnilo na pět desítek vědeckých pracovníků.

V rámci celodenního programu prezentovali své výsledky studenti a mladí vědečtí pracovníci z Jagiellonské

univerzity v Krakově, polské Akademie věd ve Varšavě, Technologické univerzity v Lodzi, Západopomořanské

univerzity ve Szczecině, Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, Ústavu fyzikální chemie J.

Heyerovského AV ČR v Praze, a VŠB – Technické univerzity Ostrava.

Mezi účastníky byla také řada významných vědců zabývajících se katatalytickými a fotokatalytickými procesy:

· Prof. Dr. hab. Lucjan Chmielarz (Jagiellonská universita, Krakov),

· Dr. hab. Inž. Jacek Grams (Technologická univerzita, Lodz),

· Dr. hab. Inž. Agnieszka Ruppert (Technologická univerzita v Lodz),

· Dr. Anna Srebowata (Polská akademie věd, Waršava),

· prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. (Univerzita Pardubice),

· prof. Ing. Milan Pouzar, Ph.D. (Univerzita Pardubice),

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

10 z 23 11.1.2024 8:59



· doc. Ing. Martin Hájek, Ph.D. (Univerzita Pardubice)

· prof. Nicolas Keller (Universita Strasbourgh),

· dr. hab. inž. Ewelina Kusiak-Nejman (Západopomořanská univerzita Štětín),

· Ing. Jaroslav Kocík (ORLEN UniCRE).

Všem velmi děkujeme za účast a těšíme se na shledanou v příštím roce.

4. Dohnalová Ž., Šulcová P.: 25. Konference o speciálních anorganických pigmentech a
práškových materiálech

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání: Pardubice,

Doba konání: 20.9.2023, Celkový počet příspěvků: 15, Počet slovenských příspěvků: 6, Počet zahraničních

příspěvků: 2, Jazyky: český, slovenský, anglický, Celkový počet všech účastníků: 20, Počet všech aktivních

účastníků: 15, Počet všech slovenských účastníků: 6, Počet aktivních slovenských účastníků: 5, Počet všech

zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Pobočka:

termická analýza

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) česko-slovenský

1. Šulcová P., Slovák V.: Termoanalytický seminář TAS 2023

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Brno,

Doba konání: 31.10.2023, Jazyky: český, slovenský, Celkový počet příspěvků: 19, Počet slovenských

příspěvků: 1, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet všech aktivních účastníků: 20, Počet všech

slovenských účastníků: 1, Počet aktivních slovenských účastníků: 1, Pobočka: termická analýza

2. Kotuláková K. (předsedkyně organizačního výboru) a kol.: 19. Mezinárodní seminář
doktorandů didaktiky chemie a dalších přírodních věd

Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání: Trnava, Doba

konání: 1. - 2. 12. 2023, Jazyky: slovenský, český, Celkový počet příspěvků: 14, Počet slovenských

příspěvků: 7, Celkový počet všech účastníků: 32, Počet všech aktivních účastníků: 14, Počet všech

slovenských účastníků: 18, Počet aktivních slovenských účastníků: 7, Pobočka: chemické vzdělávání

Seminář, workshop (pod 50 účastníků) národní

1. Čtrnáctová, H. (předseda organizačního výboru) a kol.: 11. Veletrh nápadů učitelů chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Olomouc, Doba konání: 6.10. - 7. 10. 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 16, Celkový počet

všech účastníků: 36, Počet všech aktivních účastníků: 16, Pobočka: chemické vzdělávání

2. Seminář UNCE

Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 28.11.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 8, Celkový

počet všech účastníků: 24, Počet všech aktivních účastníků: 8, Počet všech slovenských účastníků: 1, Počet

aktivních slovenských účastníků: 1, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 5, Počet aktivních

zahraničních účastníků (mimo SR): 2, Pobočka: anorganická chemie

Průběžný seminář v rámci projektu UNCE SCI/014

3. Asociace mladých chemiků, Chemický spolek Univerzity Palackého: Mladí chemici v
Olomouci

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Doba konání: 1.12.2023, Jazyky: český,

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

11 z 23 11.1.2024 8:59



slovenský, Počet příspěvků: 2, Celkový počet všech účastníků: 15, Počet všech aktivních účastníků: 3,

WWW: https://www.facebook.com/events/878786467162440

/?notif_id=1701250297027770¬if_t=plan_edited&ref=notif, Pobočka: Sekce mladých

4. Seminář UNCE

Počet výstupů: 1, Podíl: symbolický, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 20.6.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 9, Celkový

počet všech účastníků: 27, Počet všech aktivních účastníků: 9, Počet všech slovenských účastníků: 2, Počet

aktivních slovenských účastníků: 2, Počet všech zahraničních účastníků (mimo SR): 4, Počet aktivních

zahraničních účastníků (mimo SR): 4, Pobočka: anorganická chemie

Průběžný seminář v rámci projektu UNCE SCI/014

5. Filip V., Berčíková M. (eds.): 60. Mezinárodní konference o olejích a tucích

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: hotel Strážnice, Strážnice, Doba konání: 10.-12.5.2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 16,

Celkový počet všech účastníků: 31, Počet všech aktivních účastníků: 16, Pobočka:

tuky,detergenty,kosmet.chemie

11 příspěvků VŠCHT Praha, 2 příspěvky Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin, 2 příspěvky ÚKZÚZ Brno, 1

příspěvek Nicolet CZ s.r.o.

6. Sirotek V., Zítek P.: Aktuální problémy potravinářského průmyslu

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Plzeň, Doba konání: 29. 5. 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 2, Celkový počet všech účastníků:

19, Počet všech aktivních účastníků: 2, Pobočka: Plzeň

V rámci semináře se uskutečnily 2 přednášky:

Co očekáváme od stanovení vitaminu D? - Prof. MUDr. Ondřej Topolčan, CSc., FN Plzeň, LF UK Plzeň

Současné trendy ve výrobě piva - Prof. Ing. Pavel Dostálek, Ph.D. VŠCHT Praha

7. Seminář PhD studentů

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Praha, Doba konání: 26.1.2023, Jazyky: český, anglický, Poznámka k jazykům: Všechny

prezentace v AJ, diskuze částečně i ČJ (přestávky), Počet příspěvků: 13, Poznámka k počtu příspěvků:

Přednášky, Celkový počet všech účastníků: 30, Počet všech aktivních účastníků: 13, Poznámka k počtu

účastníků: včetně zahraničních studentů (cca 5), Pobočka: katalýza

6. ročník semináře

8. Kolektiv: Semináře KJCH FJFI ČVUT ve spolupráci s OS Jaderná chemie ČSCH

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Praha, Doba konání: 4.1., 17.2., 17.3., 14.4., 5.5., 20.10., 24.11., 15.12., Jazyky: český, anglický,

slovenský, Počet příspěvků: 34, Poznámka k počtu příspěvků: Celkový počet příspěvků na všech

seminářích, Celkový počet všech účastníků: 65, Počet všech aktivních účastníků: 36, Počet všech

slovenských účastníků: 8, Počet aktivních slovenských účastníků: 4, Počet všech zahraničních účastníků (mimo

SR): 6, Počet aktivních zahraničních účastníků (mimo SR): 4, Poznámka k počtu účastníků: Celkový počet

účastníků všech osmi seminářů, opakované účasti započteny pouze jednou, WWW: https://jaderna-

chemie.cz/akce-kjch/seminar-kjch/, Pobočka: jaderná chemie

9. Sirotek V.: Současné trendy ve výuce chemie na ZŠ a SŠ

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Plzeň, Doba konání: 18. 10. 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 2, Celkový počet všech

účastníků: 33, Počet všech aktivních účastníků: 2, Pobočka: Plzeň

V rámci semináře se uskutečnily 2 přednášky:

Systém vzdělávání a příprava učitelů chemie na FPE ZČU v Plzni - PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc., ZČU Plzeň

Aktivity katedry chemie na podporu chemického vzdělávání- Mgr. Jitka Štrofová, Ph.D., ZČU Plzeň

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

12 z 23 11.1.2024 8:59



• Pořádané akce

Přednáška

1. Šesták Jaroslav: Former personalities of the Czech-Slovak thermal analysis community
and their inventive contibutions

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Doba konání: 28.8.-31.8.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

150, Pobočka: termická analýza

2. Šulcová Petra: 50th Anniversary of the foundation of Czech Group for Thermal Analysis

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo

konání: Balatonfured, Doba konání: 20.6.-23.6.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 200, Pobočka: termická analýza

3. David L. Bryce: Element-Based Supramolecular Interactions Studied via Solid-State NMR
Spectroscopy

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 6. dubna 2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1,

Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 81, Pobočka: Brno

4. prof. U. Siemeling, Institute of Chemistry, University of Kassel, Germany: Stable
N-Heterocyclic Carbenes with a 1,1-Ferocenediyl Backbone and Their Heavier Analogues

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 23.10.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 80, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

5. prof. F. Dielmann, Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Austria: Phosphines, carbenes
and phosphorus cations with exceptional properties: New tools for chemical bond activation
and catalysis

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 17.4.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

80, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

6. prof. M. Salmain, Sorbonne Université, CNRS, Institut Parisien de Chimie Moléculaire,
Paris, France: HALF-SANDWICH IRIDIUM(III) COMPLEXES WITH CYTOTOXIC PROPERTIES:
SYNTHESIS, BIOLOGICAL STUDIES, CELL IMAGING AND PROTEIN TARGETS
IDENTIFICATION BY CHEMICAL PROTEOMICS

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 20.3.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

80, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

7. Kafka S.: Cyklus seminářů OSACH a UCH UTB Zlín

Počet výstupů: 2, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:

UTB, Zlín, Doba konání: 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 2, Počet návštěvníků: 40, Pobočka:

analytická chemie

Přednášející: : Cvak, Rádl

8. Kanický V:: Cyklus seminářů OSACH a Oddělení analytické chemie ÚCH PřF MUNI

Počet výstupů: 59, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, PřF MUNI, Doba konání: 2023, Jazyky: český, anglický, slovenský, Počet příspěvků: 59,

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

13 z 23 11.1.2024 8:59



Počet návštěvníků: 45, Poznámka k počtu návštěvníků: 20-70 Počet na jednu přednášku, WWW:

https://analchem.sci.muni.cz/c9000_podzim2023, https://www.sci.muni.cz/analchem

/cA000_jaro2023, Pobočka: analytická chemie

Přednášející: Melicherová, Čechal, Březina, Dořmanová, Vrána, Martikan, Totek, Urbánková, Bryce, Koktavá

(2x), Brožková, Wdówková, Kosmáková (2x), Antošová, Boško, Ondrigová, Valášek (2x), Ščepán, Volánek,

Knápek, Magauer, Kubáň, Debecker, Krempl (2x), Bosáková, Hrdlička, Preisler, Svojanovský, Koktavá, Peška,

Škamor, Letocha, Matějková, Ondráková, Javorek, Masson, Urban, Hrůzová, Valášek, Novotný, Pečinka (2x),

Bahelková, Hannig, Mádi, Biskupič, Vogt, Švec, Youmbissi, Bednařík, Žalud, Širůčková, Hlaváček, Kuchynka.

9. Barek J.: Cyklus seminářů OSACH a Katedry analytické chemie PřF UK

Počet výstupů: 21, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: PřF UK, Praha, Doba konání: 2023, Jazyky: anglický, český, slovenský, Počet příspěvků: 21,

Počet návštěvníků: 30, Poznámka k počtu návštěvníků: Průměrný počet na jednu přednášku, WWW:

https://www.natur.cuni.cz/chemie/analchem/seminar-katedry-analyticke-chemie, Pobočka:

analytická chemie

21 přednášejících: Sarakhman (2x), Korecká, Ventura, Pfeifer, Švec (2x), Novotný, Tvorynska, Havlíček,

Nesměrák, Adam, Setnička, Švec, Skopalová, Oriňáková, Straková Fedorková, Andruch, Daňhel, F.-M. Matysik,

S. Matysik

10. Thomas Magauer: Adventures in Natural Product Synthesis

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 11. května 2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků:

1, Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 72, Pobočka: Brno

11. Damien Debecker: Airborne Preparation of Porous Microsphere Catalysts

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 5. října 2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1,

Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 86, Pobočka: Brno

12. Skopalová J.: Cyklus seminářů OSACH a Katedry analytické chemie PřF UPOL

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

PřF UPOL, Olomouc, Doba konání: 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, WWW:

https://analchem.sci.muni.cz/files/pdf/prednasky/Pozvanka_Cifra_Olomouc.pdf, Pobočka:

analytická chemie

Přednášející: Cifra

13. Jan Čechal: Following the molecular self-assembly on solid surfaces in real-time

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 2. března 2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků:

1, Poznámka k počtu příspěvků: prezenčně, Počet návštěvníků: 68, Pobočka: Brno

14. prof. T. Strassner, Technical University Dresden, Germany: From Reaction Mechanisms
to OLEDs and Photochemistry: A Quantum Chemical Journey

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 25.10.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie

15. Barek J., Barath P.: Heyrovského přednáška: Dr. Ostatná V.: Elektrochemické metódy
ako nástroje analýzy proteínov a ich komplexov

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:

PřF UK, Praha, Doba konání: 5.12.2023, Jazyky: slovenský, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 39,

WWW: https://www.natur.cuni.cz/chemie/analchem/seminar-katedry-analyticke-chemie, Pobočka:

analytická chemie

16. Vyskočil V.: Chemické listy a Česká společnost chemická

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

14 z 23 11.1.2024 8:59



Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo

konání: PřF UK, Praha , Doba konání: 26.10. - 27.10.2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, WWW:

https://www.natur.cuni.cz/chemie/aktuality/cesta-do-hlubin-studia-chemie, Pobočka: analytická

chemie

17. Petr J. a další: Chemické odpoledne s Prof. Jiřím Janatou

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná (odborná

i laická), Místo konání: Olomouc, Doba konání: 13. dubna 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 2,

Poznámka k počtu příspěvků: 1) vzpomínka na prof. Šimánka, 2) přednáška prof. Janaty, Počet

návštěvníků: 40, WWW: https://csch.upol.cz/aktuality/39/chemick-odpoledne-s-prof.-jim-janatou,

Pobočka: Olomouc

V rámci webového odkazu je k dispozici i pdf pozvánky, která byla distribuována.

18. Mgr. Tomáš Baše, Ph.D., Ústav anorganické chemie AV ČR: Isomeric (Car)boranes for
Surface Nano-Patterning, for Atomically Precise Metal Clusters, and for 2D Molecular
Membranes

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Ústav anorganické chemie AV ČR, Doba konání: 22.2.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci semináře "IIC Science Cafe"

19. doc. Ing. Stanislav Rádl, CSc.: Lesk a bída malých molekul

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 2. 11. 2023, Jazyky: český,

Počet návštěvníků: 48, Pobočka: Zlín

20. Mgr. Silvia Garrappa, Ph.D., Ústav anorganické chemie AV ČR: Metal soaps in oil
paintings over the centuries: analytical evidence and experimental study

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Ústav anorganické chemie AV ČR, Doba konání: 22.2.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie

21. prof. K. Kowalski, Department of Organic Chemistry, Faculty of Chemistry, University of
Lodz, Poland: Metal-containing nucleic acid constituents: chemistry and biology

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 14.2.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

40, Pobočka: anorganická chemie

22. František Švec: Monolithic format of porous materials: A polymer chemists view

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Masarykova univerzita, Doba konání: 30. listopadu, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

81, Pobočka: Brno

23. RNDr. Michal Navrátil , Ph.D., Ústav anorganické chemie AV ČR: Polar Ferrocene
Phosphines with Nitrogen Containing Linkers

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Ústav anorganické chemie AV ČR, Doba konání: 28.6.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 40, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci semináře "IIC Science Cafe"

24. Vacek J., Skopalová J. a další: Přednáška dr. Michala Cifry

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Olomouc, Doba konání: 12. října 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30, WWW:

https://csch.upol.cz/aktuality/41/pednka-dr.-michala-cifry, Pobočka: Olomouc

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

15 z 23 11.1.2024 8:59



25. Drahoš B. a další: Přednáška Ing. Dariny Tóthové, CSc.

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Olomouc, Doba konání: 20. října 2023 , Jazyky: slovenský, český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

30, WWW: https://csch.upol.cz/aktuality/42/pednka-ing.-dariny-tthov, Pobočka: Olomouc

26. Petr J. a další: Přednáška prof. Jana Preislera

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Olomouc, Doba konání: 16. listopadu 2023 , Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 40,

WWW: https://csch.upol.cz/aktuality/43/pednka-prof.-jana-preislera, Pobočka: Olomouc

27. Drahoš B. a další: Přednáška prof. Jiřího Pinkase

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Olomouc, Doba konání: 24. listopadu 2023 , Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 40,

WWW: https://csch.upol.cz/aktuality/44/pednka-prof.-jiho-pinkase, Pobočka: Olomouc

28. Panáček A. a další: Přednáška prof. Milana Koláře

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Olomouc, Doba konání: 27. září 2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30, WWW:

https://csch.upol.cz/aktuality/40/pednka-prof.-milana-kole, Pobočka: Olomouc

29. Adam M., Ventura K.: Quo Vadis elektroanalytické chemie

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo konání:

FCHT Pardubice, Doba konání: 13.3.2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků: 30,

Pobočka: analytická chemie

Přednášející: Barek

30. Eric Masson: Supramolecular Lego with Cucurbiturils, Lanthanides and More

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brna, Masarykova univerzita, Doba konání: 26. října 2023, Počet příspěvků: 1, Počet

návštěvníků: 79, Pobočka: Brno

31. Barták Jaroslav: Surface mobility and crystal growth study in chalcogenide thin films

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: mezinárodní, Náplň: odborná, Místo

konání: Brno, Doba konání: 28.8.-31.8.2023, Jazyky: anglický, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

150, Pobočka: termická analýza

32. MSc . Guru K. Thirunavukkarasu , Ph.D., Ústav anorganické chemie AV ČR: Titanium
Dioxide Nanostructures for Water Treatment and Antibacterial Applications

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Ústav anorganické chemie AV ČR, Doba konání: 28.6.2023, Jazyky: anglický, Počet návštěvníků: 40,

Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci semináře "IIC Science Cafe"

33. Ing. Ladislav Cvak, Ph.D.: Výroba aktivních farmaceutických substancí

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 17. 4. 2023, Jazyky: český,

Počet návštěvníků: 55, Pobočka: Zlín

34. prof. V. Křen, Mikrobiologický ústav AV ČR: Xenobiotikum etanol – tisíciletý průvodce
historií lidstva

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Karlova PřF, Doba konání: 4.12.2023, Jazyky: český, Počet příspěvků: 1, Počet návštěvníků:

80, Pobočka: anorganická chemie

Přednáška v rámci cyklu Quo Vadis Chemistry

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

16 z 23 11.1.2024 8:59



Akce pro školy

1. Kočí, K.; Plačková, V.; Mucha, M. atd.: Chemie na Slezskoostravském hradě 2023

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo

konání: Ostrava, Slezskoostravský hrad, Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet účastníků: 2350,

Poznámka k počtu účastníků: studenti základních a středních škol v MS. regionu, WWW: http://

http:// www.chemienahrade.cz, Pobočka: Ostrava

17. ročník Chemie a dalších přírodních věd na Slezskoostravském hradě

Akce popularizující chemii a přírodní vědy již po sedmnácté nabídla úžasný program nejen pro žáky a studenty

základních a středních škol, ale také širokou veřejnost.

Chemie a další přírodní vědy na Slezskoostravském hradě, jejíž 17. ročník se uskutečnil v tradičním červnovém

termínu a to 20.6., opět celý den popularizovala chemii, přírodní a technické vědy. Tuto akci pořádá Česká

společnost chemická Ostrava ve spolupráci s Fakultou materiálově-technologickou VŠB-TUO, Přírodovědeckou

fakultou Ostravské univerzity a Střední průmyslovou školou chemickou akademika Heyrovského Ostrava.

Počasí akci moc přálo a na hrad dorazilo více studentů a žáků než vloni a to přibližně 2 300 návštěvníků.

Lákadlem pro žáky základních a středních škol, ale i pro širokou veřejnost byly chemické soutěže, pokusy,

ukázky a technické hry. Hlavním cílem celého programu bylo přiblížit návštěvníkům chemii, přírodní a

technické vědy zábavnou formou. Ve stáncích chemiků mohli návštěvníci shlédnout množství atraktivních

pokusů, které měly za úkol rozšířit jejich teoretické i praktické znalosti.

Jako každý rok byly Fakultou materiálově-technologickou VŠB-TUO připraveny chemické soutěže. Soutěžící

určovali vybrané kovy, které přiřazovali do historické časové osy, dále stanovovali cukry a bílkoviny v

potravinách, identifikovali polymery a stavěli jejich výchozí molekuly pomocí molekulových modelů, nebo

hádali, jak lze recyklovat různé druhy odpadů. Pro mladší děti byly připraveny soutěže, ve kterých se hravou

formou seznámily s povrchovým napětím, tříděním odpadů, skládaly chemické puzzle nebo dokazovaly cukry a

bílkoviny v potravinách. Za úspěšné absolvování všichni soutěžící získali sladkou odměnu a rovněž na stáncích

děti soutěžily o drobné ceny firmy PRECHEZA a.s.

Úspěšná byla i expozice chemického inženýrství, kde byly k vidění: mikrofluidní generátor kapek, příklady

radiálních typů míchadel, modely jednotkových operací – absorpční kolona, rektifikační kolona, výměník tepla,

plynojem, zásobník na kapalné produkty, které byly připraveny pomocí 3D tisku. Návštěvníci si sami mohli

vyrobit lávovou lampu.

Zajímavý program připravili také kolegové z Centra nanotechnologií CEET VŠB-TUO, kteří návštěvníkům

předvedli magnetické nanočástice, které se využívají pro pročištění odpadních vod. A také si mohli na vlastní

oči prohlédnout voděodolný papír.

Velkým lákadlem byly technické hrátky připravené Fakultou strojní VŠB-TUO. Návštěvníci si mohli prohlédnout,

co vše lze vyrobit 3D tiskem, a také se seznámili s možnostmi povrchových úprav, jako je smaltování a

elektrolytické pokovování.

Popularizační pásmo zahrnovalo pokusy barevné a kouzelné. Žáci se tak mohli seznámit např. s přípravou

lávové či karbidové lampy, jak připravit z vody víno či pivo, jak změnit barvu nebo nechat zmizet vatu. Na

stáncích děti soutěžily o drobné ceny firmy PRECHEZA a.s. Na závěr popularizačního pásma byly nejlepším 20

účastníkům soutěže předány diplomy a ceny, které byly sponzorovány Českou společností chemickou,

Ostravskou univerzitou a společnosti BorsodChem MCHZ.

Katedra chemie PřF OU se opět aktivně zapojila do realizace této akce přípravou 12 stánků se 40 pokusy a

popularizačním pásmem 20 pokusů spojených s vyhlášením korespondenční soutěže Korchem MS. Do realizace

aktivit bylo zapojeno 23 studentů katedry chemie a 3 akademičtí pracovníci. Hlavním cílem této akce je

prezentovat žákům MŠ, ZŠ a SŠ chemii jako velmi zajímavou, fascinující a užitečnou přírodní vědu, která hraje

klíčovou roli v lékařství, farmacii, potravinářství, ochraně životního prostředí, v chemickém průmyslu v mnoha

dalších odvětvích. Ve stáncích byl připraven bohatý program pro žáky různých věkových kategorií. Ti nejmladší

žáci si mohli vyrobit oblíbený sliz a chodníkovou křídu, nakreslit obrázek pomocí inkoustu z přírodních

materiálů nebo si zahrát na detektiva a odhalit tajné písmo. Pro starší žáky byly připraveny pokusy zaměřené

na oxidační a redukční děje, přípravu a důkazové reakce kyslíku a oxidu uhličitého.

Letos se k nám k nám také znovu přidali studenti Gymnázia v Martine ze Slovenska. Ti předváděli experimenty

zaměřené především na vlastnosti kapalin, dále elektřinu, těžiště, magnetismus, měření UV záření, tornádo v

láhvi a rovněž redoxní děje, čištění mincí, protolytické reakce, chromatografie a mnoho dalších pokusů.

A dále se rovněž letošním roce se k nám připojila také chemická fakulta VUT v Brně, která předváděla

chemické pokusy ve FabLab kamionuVUT.

Jako každoroční doprovodný program nám zdravotníci z ČČK Karviná předvedli ukázky první pomoci a dětem

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

17 z 23 11.1.2024 8:59



ukázali zdravotní techniku v sanitce.

Hasiči měli ukázku zásahové techniky s vybavením pro zásahy u chemických havárií.

Celou akci lze zhodnotit jako velice vydařenou, která měla nejen vědomostní přínos, ale přinesla dětem a

žákům i mnoho zábavy.

Soutěž

1. Cena Rudolfa Lukeše

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky:

anglický, Počet účastníků: 2, WWW: https://www.experientia.cz/cena-rudolfa-lukese/cena-rudolfa-

lukese-michal-holcapek/

Laureátem Ceny Rudolfa Lukeše pro rok 2023 je prof. Ing. Michal Holčapek, Ph.D. z Univerzity Pardubice za

významný přínos v oboru hmotnostní spektrometrie, především za metodu lipidomické analýzy, která může

usnadnit včasnou detekci karcinomů.

2. Cena Alfreda Badera za bianorganickou a bioorganickou chemii

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky:

český, anglický, Počet účastníků: 4, WWW: https://csch.cz/o-spolecnosti/oceneni/ceny-alfreda-

badera/

Cena byla udělena RNDr. Filipovi Kalčicovi, Ph.D. a práci

„Vývoj proléčiv (a) acyklických nukleosid fosfonátů“

3. Cena Alfreda Badera za organickou chemii

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Jazyky:

český, anglický, Počet účastníků: 2, WWW: https://csch.cz/o-spolecnosti/oceneni/ceny-alfreda-

badera/

Cena byla udělena Ing. Bronislavovi Juráskovi, Ph.D. za práci

„Studium nových psychoaktivních látek“

4. Barek J., Barath P.: Cena firmy Metrohm 2023

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo

konání: PřF UK, Praha , Doba konání: 1. 2. 2024, Jazyky: český, slovenský, anglický, Počet účastníků:

28, Poznámka k počtu účastníků: 22 soutěžících, 6 přednášejících , Pobočka: analytická chemie

5. Ventura K.: Chemická olympiáda kategorie A - krajské kolo

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Pardubice, Doba konání: 1.12.2023, Jazyky: český, Počet účastníků: 14, Poznámka k počtu

účastníků: Pardubický a Královéhradecký kraj, Pobočka: Pardubice

6. Ventura K.: Chemická olympiáda kategorie B - krajské kolo

Počet výstupů: 1, Podíl: hlavní, Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání:

Univerzita Pardubice, Doba konání: 22.4.2023, Počet účastníků: 21, Poznámka k počtu účastníků:

Pardubický a Královéhradecký kraj, Pobočka: Pardubice

7. Michal Kovář, Ivana Hasáková, Zuzana Barbuščáková, Hana Geržová, Stanislav Kafka,
Michal Rouchal: Krajské kolo v kategorii A 60. ročníku Chemické olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 1. 12. 2023, Jazyky: český,

Počet účastníků: 6, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

8. Michal Kovář, Ivana Hasáková, Zuzana Barbuščáková, Hana Geržová, Stanislav Kafka,
Zuzana Vinterová, Vratislav Bednařík: Krajské kolo v kategorii B 59. ročníku Chemické

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

18 z 23 11.1.2024 8:59



olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 19. 4. 2023, Jazyky: český,

Počet účastníků: 14, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

9. Michal Kovář, Iva Hasáková, Zuzana Barbuščáková, Hana Geržová, Zuzana Vinterová,
Vratislav Bednařík: Krajské kolo v kategorii C 59. ročníku Chemické olympiády

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: vysoký, Dosah: český - regionální, Náplň: odborná, Místo

konání: Fakulta technologická UTB, Vavrečkova 5669, Zlín, Doba konání: 12. 4. 2023, Jazyky: český,

Počet účastníků: 22, Poznámka k počtu účastníků: Uveden je počet soutěžících., Pobočka: Zlín

10. Barek J., Barath P., Mucha M., Vyskočil V., Sýkora D., Navrátilová Z.: O cenu Karla Štulíka
2023

Počet výstupů: 10, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: česko-slovenský, Náplň: odborná, Místo

konání: Ostrava, PřF OsU, Doba konání: 8.2.2023, Jazyky: český, anglický, Pobočka: analytická chemie

Udílení ocenění studentům / vědeckým pracovníkům

1. Cena Karla Preise

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, WWW: https://csch.cz

/o-spolecnosti/oceneni/cena-karla-preise/

Cena Karla Preise je udělována za nejlepší práci (článek) otištěný v ročníku Chemických listů (rok 2022).

Ocenění získal kolektiv autorů:

Stanislav Rádl, Ondřej Dammer, Luděk Ridvan (Zentiva k.s., Praha) za práci: Budou léčivy budoucnosti malé

molekuly nebo biologická léčiva?

2. Cena Miloše Hudlického

Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: odborná

Cenu za nejlepší práci (článek) českých autorů otištěnou v jednom z „evropských“ časopisů, v rámci konzorcia

Chemistry Europe održel kolektiv autorů:Jakubec P., Urbanová V., Medříková Z., Zbořil R.

3. Pamětní list pro RNDr. Miroslava Kuleho za mimořádný přínos k rozvoji teplozpytné
komunitysti termické analýzy

Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: odborná, Místo konání: Brno, Doba

konání: 31.10.2023, Pobočka: termická analýza

Ostatní akce

1. Gaš, B.: Elektronická konference "chrom-el"

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: střední, Dosah: česko-slovenský, Náplň: kombinovaná

(odborná i laická), Místo konání: Kyber prostor, Doba konání: Probíhá průběžně po celý rok, Jazyky:

český, slovenský, Počet účastníků: 100, Poznámka k počtu účastníků: Jedná se o přibližný počet., WWW:

http://web.natur.cuni.cz/osche/2022/e-mailova-konference/, Pobočka: chromatografie a

elektroforéza

Elektronická počítačová konference „chrom-el“ umožňuje rychlou výměnu informací o chromatografii a

elektroforéze všem zájemcům, kteří mají přístup k elektronické poště.

• Mezinárodní aktivity

Kolektivní členství v mezinárodních společnostech

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

19 z 23 11.1.2024 8:59



1. EuChemS - European Chemical Society

WWW: https://www.euchems.eu/

ČSCH je jedním ze zakládajících členů.

2. ECTN - The European Chemistry Thematic Network Asociation

WWW: https://ectn.eu/

3. International Union of Pure and Applied Chemistry (IUPAC)

WWW: https://iupac.org/, Pobočka: Nomenklatura, terminologie a kontakty s IUPAC

ČSCH je národní přidruženou organizací v IUPAC za ČR

4. European Polymer Federation

WWW: https://www.epfwebsite.org/, Pobočka: makromolekulární chemie

5. Central European Group for Separation Sciences (CEGSS

WWW: http://www.cegss.ptchem.pl, Pobočka: chromatografie a elektroforéza

Středoevropská skupina pro separační vědy (Central European Group for Separation Sciences, CEGSS)

sdružuje národní skupiny pro separační vědy středoevropských zemí.

Zástupce ČR, doc. Ing. Petr Česla, PhD., Chemicko-technologická fakulta Univerzity Pardubice, je členem

"Permanent Scientific Committee" série mezinárodních symposií International Symposium on Separation

Sciences, ISSS YYYY, pořádané CEGSS.

RNDr. Václav Kašička, CSc., je členem výboru pro udělování Nernstovy-Cvětovy ceny.

6. Členství OS pro tuky, detergenty a kosmetickou chemii v mezinárodní organizaci EURO
FED LIPID

WWW: http://www.eurofedlipid.org, Pobočka: tuky,detergenty,kosmet.chemie

OS pro tuky, detergenty a kosmetickou chemii ČSCH je členem evropské mezinárodní organizace EURO FED

LIPID (European Federation for the Science and Technology of Lipids). Členové OS ČSCH mají členské výhody

poskytované organizací EURO FED LIPID, např. nižší účastnické poplatky na akcích, které EURO FED LIPID

pořádá. V roce 2023 se konala konference v Poznani a za OS se účastnilo 5 členů.

7. European Society for Separation Science (EuSSS)

WWW: https://www.mett.hu/eusss/, Pobočka: chromatografie a elektroforéza

Evropská společnost pro separační vědy (European Society for Separation Sciences, EuSSS) sdružovala

národní skupiny separačních věd v celoevropském měřítku. Zástupce ČR, RNDr. Václav Kašička, CSc., Ústav

organické chemie a biochemie AV ČR, byl tajemníkem řídícího výboru ("Steering Committee") EuSSS. Činnost

společnosti byla v letošním roce ukončena a společnost byla rozpuštěna.

8. International Confederation for Thermal Analysis and Calorimetry

Pobočka: termická analýza

9. IUFoST - Intearnational Union of Food Science and Technolgy

WWW: https://iufost.org/

Členství ve struktuře mezinárodních organizací (za společnost)

1. European Young Chemists’ Network

WWW: https://www.euchems.eu/divisions/european-young-chemists-network/governance/,

Pobočka: Sekce mladých

2. European Polymer Federation

WWW: https://www.epfwebsite.org/, Pobočka: makromolekulární chemie

J. Kotek, předseda OS Makromolekulární chemie, je členem sekretariátu EPF, jakožto past-president EPF

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

20 z 23 11.1.2024 8:59



(fukční období presidenta 2020-2022).

3. The European Society of Rheology (ESR)

WWW: https://rheology-esr.org/about-esr/, Pobočka: reologie

Zatloukal, M. - delegát za Českou republiku.

4. National representative IUPAC Division VIII - Chemical Nomenclature and Structure
Representation

WWW: https://iupac.org/body/800/, Pobočka: Nomenklatura, terminologie a kontakty s IUPAC

Volená pozice, prof. J. Vohlídal

5. Associate Member, IUPAC Polymer Division IV

WWW: https://iupac.org/who-we-are/divisions/division-details/?body_code=400, Pobočka:

Nomenklatura, terminologie a kontakty s IUPAC

Volená pozice, prof. Jan Merna

6. Titular Member IUPAC Division V - Analytical Chemistry

WWW: https://iupac.org/body/500/, Pobočka: Nomenklatura, terminologie a kontakty s IUPAC

Volená pozice - Prof. J. Barek

7. Division of Chemical Education EuChemS

WWW: https://www.euchems.eu/divisions/chemical-education-2/, Pobočka: chemické vzdělávání

Prof. Hana Čtrnáctová, předsedkyně OS chemického vzdělávání ČSCH, je stálou zástupkyní v této organizaci.

8. EuCheMS - Division of Nuclear and Radiochemistry

WWW: https://www.euchems.eu/divisions/nuclear-and-radiochemistry-2/, Pobočka: jaderná

chemie

Prof. J. John - pokladník divize

9. EuCheMS - Division of Nuclear and Radiochemistry

WWW: https://www.euchems.eu/divisions/nuclear-and-radiochemistry-2/

10. European Chemical Society (EuChemS), Division of Food Chemistry

WWW: https://www.euchems.eu/divisions/food-chemistry/, Pobočka: potravinář.a agrikulturní

chemie

11. International Union of Food Science and Technology (IUFoST)

WWW: https://iufost.org/, Pobočka: potravinář.a agrikulturní chemie

12. The International Committee on Rheology (ICR)

WWW: https://icrheology.org/dat/frame.php%3flink=membersoc-officersnat.html, Pobočka:

reologie

Zatloukal, M. - delegát za Českou republiku

Účast na mezinárodních akcích (za společnost)

1. European Polymer Federation

Místo konání: Groningen, Nizozemsko, Doba konání: 9. - 10. 2. 2023, Pobočka: makromolekulární

chemie

Pravidelné zasedání Valné hromady Evropské polymerní federace (EPF). J. Kotek, předseda OS

makromolekulární chemie, předal předsednictví nově zvolené presidentce EPF, prof. Katje Loos.

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

21 z 23 11.1.2024 8:59



2. 19 Euro Fed Lipid Congress and Expo, Oils, Frats and Lipids: From Raw Materials to
Consumer Expectations

Místo konání: Poznaň, Polsko, Doba konání: 17.-20.9.2023, WWW: https://eurofedlipid.org/history/,

Pobočka: tuky,detergenty,kosmet.chemie

Účast: 5 členů OS. 2 přednášky (Refining of Single Cell Oils Produced with Cutaneotrichosporon Oleaginosus

for Edible Applications, (autoři: Kyselka J., Masri M., Alishevich K., Stellner N.I., Rerop Z.R., Beneš R., Filip V.),

Enzymatic Interesterification of Unique VLC-PUFA Derivatives with Triacylglycerols, Glycerophospholipids and

their Structural Analysis (autoři: Honzíková T., Kyselka J., Agbaga M-P., Anderson R-E., Brush R-S., Alishevich

K., Šimicová P., Beneš R., Filip V.), 4 postery: Enzymatic interesterification of very-long-chain polyunsaturated

fatty acids (C26:5 to C38:6) into structured triacylglycerols and phospholipids (autoři: Honzíková T., Kyselka

J., Agbaga M-P., Anderson R-E., Brush R-S., Alishevich K., Šimicová P., Beneš R., Filip V.) Minor Omega-3 and

Omega-6 Polyunsaturated Fatty Acids in Krill Oil (autoři: Beneš R., Honzíková T., Kyselka J., Alishevich K.,

Berčíková M., Filip V.) Oleogels based on modified lipids (autoři: Berčíková M., Dlouhá K., Kyselka J., Hrádková

I., Filip V.), Insights from Cocoa Butter Minor Components: The ternary phase behavior of PLS, SLS and PLP

(autoři-Alishevich K., Sasínová K., Honzíková T., Berčíková M., Filip V.)

3. 10th EUROVARIETY - European Variety in Chemistry Education

Místo konání: University of Tartu (Estonsko), Doba konání: 28. 6. - 30. 6. 2023, WWW:

https://sisu.ut.ee/eurovariety/avaleht, Pobočka: chemické vzdělávání

4. 15th Conference of the European Science Education Research Association (ESERA 2023).

Místo konání: Cappadocia (Turecko), Doba konání: 28. 8. - 1. 9. 2023, WWW: https://www.esera.org

/conference-2023/, Pobočka: chemické vzdělávání

5. 3rd Journal of Thermal Analysis and Calorimetry and 9th V4 (Joint Czech-Hungarian-
Polish-Slovakian Thermoanalytical Conference

Místo konání: Balatonfured, Doba konání: 20.6.-23.6.2023, Pobočka: termická analýza

6. 7th Central and Eastern European Conference on Thermal Analysis and Calorimetry

Místo konání: Brno, Doba konání: 28.8.-31.8.2023, Pobočka: termická analýza

• Ostatní

Mediální výstupy

1. Petr J. a další: Záznam přednášky prof. Jiřího Janaty

Počet výstupů: 1, Podíl: plný (100%), Význam: vysoký, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná

(odborná i laická), Doba konání: 13. dubna 2023, Sdělovací prostředek: internetová média, Poznámka

ke sdělovacímu prostředku: online - slideslive, WWW: https://slideslive.com/39000523/jiri-janata-

nejvetsi-objev?ref=account-13775-presentations, Pobočka: Olomouc

2. Čubová, K. (ed.): Vyzvané přednášky ze společných seminářů KJCH FJFI ČVUT v Praze a
OS JCH ČSCH

Počet výstupů: 1, Podíl: vedlejší, Význam: střední, Dosah: český - národní, Náplň: kombinovaná

(odborná i laická), Sdělovací prostředek: internetová média, Jazyky: český, anglický, slovenský, WWW:

https://slideslive.com/seminar-kjch-fjfi-cvut-v-praze, Pobočka: jaderná chemie

Videozáznamy vyzvaných přednášek ze společného semináře KJCH FJFI ČVUT v Praze a OS JCH ČSCH

prezentované v systému SlidesLive. Celkový počet všech přednášek od roku 2015 do 15.12.2023 je 41,

celkový počet shlédnutí přesahuje 16 000.

• Aktivity podpořené AV ČR

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

22 z 23 11.1.2024 8:59



Projekty (činnost společností) podpořené AV ČR

1. prof. RNDr. Vlastimil Vyskočil, Ph.D.: Bulletin 1/2023, 4/2023, 7/2023, 10/2023

Zpráva o realizaci: Bulletin vychází 4x ročně v tištěné a elektronické verzi. Slouží jako platforma

české a slovenské chemické komunity. Obsahuje řadu populárně-vědeckých článků zaměřených na

propagaci a popularizaci chemie.Informuje o pořádání domácích a zahraničních akcí. Seznamuje

veřejnost se zahraničními aktivitami ČSCH, své místo zde má výuka chemie, novinky v legislativě a

soutěže pro různé věkové kategorie chemiků. , Splnění cíle: V roce 2023 se podařilo naplnit a vydat

všechna 4 plánovaná čísla Bulletinu v tištěné i elektronické verzi., WWW: http://chemicke-listy.cz

/Bulletin/

Členství v mezinárodních organizacích podpořené AV ČR

1. Členský příspěvek EuChemS

WWW: https://www.euchems.eu/

ČSCH je jedním ze zakládajících členů této organizace v roce 1970. Členství umožňuje členům ČSCH pracovat

v odborných divizích EuChemS, řada z nich zde pracuje na vedoucích pozicích.ČSCH pod hlavičkou EuChemS

administrativně zajišťuje vedení mezinárodního

profesního registru evropských chemiků (EurChem).Pod hlavičkou EuChemS působí divize mladých (EYCN), ve

které aktivně působí Asociace mladých chemiků při ČSCH.

2. Členský příspěvek ECTN

WWW: https://ectn.eu/

ECTN dohlíží na úroveň chemického vzdělávání, nastavuje jeho standardy a umožňuje prostupnost studijních

programů v rámci Evropy. Řada našich funkcionářů zastává v organizaci významné pozice a podílí se tak

aktivně na její činnosti.

3. Členský příspěvek IUPAC

WWW: https://iupac.org/

Mezinárodní organizace IUPAC vypracovává doporučení z oblasti chemické

terminologie a nomenklatury, definice veličin a jejich jednotek a metodiky jejich stanovení. Čeští chemici patří

mezi zakládající členy IUPAC a po celou dobu se aktivně podílejí na její činnosti –

vypracovávání dokumentů IUPAC a standardizaci měření jednotlivých veličin.

4. Členský příspěvek IUFoST

WWW: https://iufost.org/

International Union of Food Science and Technology byl dlouhodobým partnerem Českého komitétu pro

potravinářské vědy a technologie a přispíval k šíření vědeckých informací z oblasti potravinářských věd do této

oblasti vědy v České republice. Po zrušení tohoto komitétu k

31. 12. 2017 byla tato skupina vědců včleněna pod Českou společnost chemickou a to konkrétně do její

odborné skupiny pro agrikulturní a potravinářskou chemii. Hlavním důvodem členství je udržení kontaktů

s předními pracovníky a získávání znalostí o potravinářských vědách z celého světa

==> Celkový počet výstupů: 234 <==

Roční zprávu za společnost zpracoval a za správnost odpovídá: RNDr. Helena Pokorná

Zprávu vygeneroval: spol33 - 11.1.2024 8:58:25

Roční zpráva o činnosti: Česká společnost chemická, z.s. za rok 2023 http://rvs.paleontologie.cz/isrvs/rocni.php?cmd=report&id=1311

23 z 23 11.1.2024 8:59


